
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 935 

DETERMINA 
N. 792 DEL 22/04/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE  –  IMPEGNO  DI  SPESA  PER INTERVENTI  DI  EMERGENZA  A  FAVORE  DELLA DITTA 
BIBLION SRL DI ROMA, AGGIUDICATARIA DEL SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, DISINFEZIONE E 
DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE SUL TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA  E DEI COMUNI DI 
ALTAVILLA VICENTINA,  ARCUGNANO,  GRUMOLO  DELLE ABBADESSE,  LONGARE,  MONTICELLO 
CONTE OTTO, QUINTO VICENTINO E TORRI DI QUARTESOLO –  - CIG 8365934B20 – DET. 2021_21

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

4/
20

21
 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 935 

DETERMINA N. 792 DEL 22/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI EMERGENZA A FAVORE DELLA DITTA 
BIBLION SRL DI ROMA, AGGIUDICATARIA DEL SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, DISINFEZIONE E 
DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE SUL TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA  E DEI COMUNI DI 
ALTAVILLA VICENTINA, ARCUGNANO, GRUMOLO DELLE ABBADESSE, LONGARE, MONTICELLO CONTE 
OTTO, QUINTO VICENTINO E TORRI DI QUARTESOLO –  - CIG 8365934B20 – DET. 2021_21

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Con determinazione dirigenziale  n.  1174 del  14.7.2020 è stato approvato il  progetto per  l'affidamento e 
l'esecuzione del servizio di disinfestazione, disinfezione e derattizzazione territoriale per il periodo 1.1.2021 – 
31.12.2024 sul territorio comunale di Vicenza e dei comuni di Altavilla Vicentina, Arcugnano, Grumolo delle 
Abbadesse,  Longare,  Monticello  Conte  Otto,  Quinto  Vicentino  e  Torri  di  Quartesolo, e  servizio  di  call 
center/sportello informativo e, successivamente, si è dato avvio alla gara mediante procedura aperta, come 
prevista  e  disciplinata  dall’art.  60  del  D.Lgs.  50/2016,  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del medesimo decreto e secondo le Linee Guida ANAC, sulla base dei criteri 
indicati negli atti di gara.

A seguito dell’espletamento delle procedure di gara da parte della Stazione Unica Appaltante della Provincia  
di Vicenza, con  determina n.  2641 del  30/12/2020 è stato aggiudicato, fatti salvi i controlli dei requisiti da 
effettuare ai sensi del D.Lgs. 50/2016,  alla ditta BIBLION s.r.l. Via Tazio Nuvolari, 34 – ROMA – P. IVA 
0387641006, l'appalto del servizio di disinfestazione, disinfezione e derattizzazione territoriale per il periodo 
1.1.2021 – 31.12.2024, sul territorio comunale di Vicenza e dei comuni di Altavilla Vicentina, Arcugnano, 
Grumolo delle Abbadesse, Longare, Monticello Conte Otto, Quinto Vicentino e Torri di Quartesolo, e servizio 
di  call  center/sportello  informativo,  alle  condizioni  del  Capitolato  speciale  d’appalto  e  relativi  allegati 
dell’offerta tecnica presentata, con il ribasso offerto del 28,81% sull’importo quadriennale posto a base di 
gara soggetto a ribasso, per  l’importo di  €  452.057,72, a cui  vanno aggiunti oneri  per la sicurezza non 
soggetti a ribasso pari a € 12.575,40 e IVA 22%, per totali € 566.852,42. 

Eseguiti, con esito positivo, i controlli previsti, con determina n. 184 del 03/02/2021 è stata resa efficace la 
determinazione n 2641/2020 di proposta di aggiudicazione ed è stato così aggiudicato l’appalto del servizio di 
disinfestazione, disinfezione e derattizzazione territoriale alla ditta BIBLION s.r.l. Via Tazio Nuvolari, 34 – 
ROMA – P. IVA 0387641006 per il periodo 1.1.2021 – 31.12.2024 sul territorio comunale di Vicenza e dei 
comuni di Altavilla Vicentina, Arcugnano, Grumolo delle Abbadesse, Longare, Monticello Conte Otto, Quinto 
Vicentino e Torri di Quartesolo, e servizio di call center/sportello informativo, alle condizioni del Capitolato 
speciale d’appalto e relativi allegati.

Considerato  che,  come previsto  dal  Disciplinare di  Gara  e  dal  Capitolato Speciale d’Appalto,  allegati  ai 
documenti della procedura espletata, oltre agli interventi programmati e offerti in sede di gara relativamente 
alla disinfestazione, disinfezione e derattizzazione per i quali la ditta Biblion srl è risultata aggiudicataria per  
l’importo complessivo di € 566.852,42, oneri ed IVA compresi,  è necessario inoltre prevedere i seguenti 
interventi, i cui importi sono stati ribassati del 28,81%, come offerto in sede di gara:
- per disinfestazioni per emergenze sanitarie: € 38,27 per ora/squadra, più € 1,00 per oneri per la sicurezza, 
per complessivi € 39,27 per ora/squadra, IVA esclusa;
-   per  disinfestazioni  straordinarie  e/o  aggiuntive  da  zanzare:  €  0,0160,  più  €  0,0004 per  oneri  per  la 
sicurezza, per complessivi € 0,0164, IVA esclusa, con tariffa minima corrisposta pari a € 80,00, IVA esclusa;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

4/
20

21
 



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 935 

DETERMINA N. 792 DEL 22/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI EMERGENZA A FAVORE DELLA DITTA 
BIBLION SRL DI ROMA, AGGIUDICATARIA DEL SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, DISINFEZIONE E 
DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE SUL TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA  E DEI COMUNI DI 
ALTAVILLA VICENTINA, ARCUGNANO, GRUMOLO DELLE ABBADESSE, LONGARE, MONTICELLO CONTE 
OTTO, QUINTO VICENTINO E TORRI DI QUARTESOLO –  - CIG 8365934B20 – DET. 2021_21

- per installazione di un singolo punto d’esca derattizzante e relative ricariche per l’intera durata dell’appalto: 
€ 21,16, più € 0,28 per oneri per la sicurezza, per complessivi € 21.44, IVA esclusa.

Quanto richiesto è inserito nei documenti di gara sia come prezzo orario, sia come modalità di esecuzione 
degli interventi emergenziali ai sensi dell'art. 106, c.1, lett. a del D.Lgs. 50/2016 e smi. 

A tale scopo è necessaria impegnare una ulteriore spesa annuale di € 12.692,70 più IVA, per complessivi €  
15.485,10, a favore della ditta Biblion srl Via Tazio Nuvolari, 34 – ROMA – P. IVA 0387641006, aggiudicataria 
della gara per il servizio di disinfestazione, disinfezione e derattizzazione per gli anni 2021, 2022, 2023, 2024, 
nel territorio comunale, che trova copertura come segue:
-  per l’anno 2021 € 15.485,10 alla prenotazione codice 136257 del capitolo 1215300 “Interventi  sanitari 
d’urgenza”
-  per l’anno 2022 € 15.485,10 alla prenotazione codice 136258 del capitolo 1215300 “Interventi  sanitari 
d’urgenza”
-  per l’anno 2023 € 15.485,10 alla prenotazione codice 136259 del capitolo 1215300 “Interventi  sanitari 
d’urgenza”
-  per l’anno 2024 € 15.485,10 alla prenotazione codice 136260 del capitolo 1215300 “Interventi  sanitari 
d’urgenza”
del  Bilancio  del  corrente  esercizio,  ove  esiste  la  necessaria  disponibilità,  a  seguito  dell’aggiudicazione 
effettuata alla ditta Biblion srl, con determinazione n. 2641 del 30/12/2020.

Tutto ciò premesso; 

Visto  il  Regolamento Comunale per  la disciplina dei Contratti  approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020/2022, 
e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti,  
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 29/04/2020;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

4/
20

21
 



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 935 

DETERMINA N. 792 DEL 22/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI EMERGENZA A FAVORE DELLA DITTA 
BIBLION SRL DI ROMA, AGGIUDICATARIA DEL SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, DISINFEZIONE E 
DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE SUL TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA  E DEI COMUNI DI 
ALTAVILLA VICENTINA, ARCUGNANO, GRUMOLO DELLE ABBADESSE, LONGARE, MONTICELLO CONTE 
OTTO, QUINTO VICENTINO E TORRI DI QUARTESOLO –  - CIG 8365934B20 – DET. 2021_21

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa annuale di € 15.485,10, a favore della 
ditta Biblion srl Via Tazio Nuvolari, 34 – ROMA – P. IVA 0387641006, aggiudicataria della gara per il 
servizio di disinfestazione, disinfezione e derattizzazione per gli anni 2021, 2022, 2023, 2024, nel 
territorio comunale, per la copertura dei costi relativi alle disinfestazioni per emergenze sanitarie, alle 
disinfestazioni straordinarie e/o aggiuntive da zanzare e alle installazioni dei punti d’esca derattizzanti 
e  relative  ricariche  per  l’intera  durata  dell’appalto,  come  indicato  nel  Discplinare  di  gara  e  nel 
Capitolato   Speciale d’Appalto, allegati ai documenti della procedura espletata, oltre agli interventi di 
disinfestazione, disinfezione e derattizzazione programmati e offerti in sede di gara; quanto richiesto 
è inserito nei  documenti  di  gara sia  come prezzo orario,  sia come modalità di esecuzione degli 
interventi emergenziali ai sensi dell'art. 106, c.1, lett. a del D.Lgs. 50/2016 e smi;

2) di dare atto che la spesa di € 15.485,10, a favore della ditta Biblion srl  Via Tazio Nuvolari, 34 – 
ROMA – P. IVA 0387641006, aggiudicataria della gara per il servizio di disinfestazione, disinfezione 
e derattizzazione per gli anni 2021, 2022, 2023, 2024, nel territorio comunale, trova copertura come 
segue:
-  per  l’anno 2021 € 15.485,10 alla prenotazione codice 136257 del capitolo 1215300 “Interventi 
sanitari d’urgenza”
-  per  l’anno 2022 € 15.485,10 alla prenotazione codice 136258 del capitolo 1215300 “Interventi 
sanitari d’urgenza”
-  per  l’anno 2023 € 15.485,10 alla prenotazione codice 136259 del capitolo 1215300 “Interventi 
sanitari d’urgenza”
-  per  l’anno 2024 € 15.485,10 alla prenotazione codice 136260 del capitolo 1215300 “Interventi 
sanitari d’urgenza”

del  Bilancio  del  corrente  esercizio,  ove  esiste  la  necessaria  disponibilità,  a  seguito 
dell’aggiudicazione effettuata alla ditta Biblion srl, con determinazione n. 2641 del 30/12/2020;

3) di dichiarare che le somme annuali di € 16.678,00 che rimangono disponibili
-  per  l’anno  2021  alla  prenotazione  codice  136257  del  capitolo  1215300  “Interventi  sanitari 
d’urgenza”
-  per  l’anno  2022  alla  prenotazione  codice  136258  del  capitolo  1215300  “Interventi  sanitari 
d’urgenza”
-  per  l’anno  2023  alla  prenotazione  codice  136259  del  capitolo  1215300  “Interventi  sanitari 
d’urgenza”

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

4/
20

21
 



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 935 

DETERMINA N. 792 DEL 22/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI EMERGENZA A FAVORE DELLA DITTA 
BIBLION SRL DI ROMA, AGGIUDICATARIA DEL SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, DISINFEZIONE E 
DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE SUL TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA  E DEI COMUNI DI 
ALTAVILLA VICENTINA, ARCUGNANO, GRUMOLO DELLE ABBADESSE, LONGARE, MONTICELLO CONTE 
OTTO, QUINTO VICENTINO E TORRI DI QUARTESOLO –  - CIG 8365934B20 – DET. 2021_21

-  per  l’anno  2024  alla  prenotazione  codice  136260  del  capitolo  1215300  “Interventi  sanitari 
d’urgenza”

sono da dichiarare economie:

4) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli  
147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti  
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 
n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

4/
20

21
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 935 

DETERMINA N. 792 DEL 22/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI EMERGENZA A FAVORE DELLA DITTA 
BIBLION SRL DI ROMA, AGGIUDICATARIA DEL SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, DISINFEZIONE E 
DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE SUL TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA  E DEI COMUNI DI 
ALTAVILLA VICENTINA, ARCUGNANO, GRUMOLO DELLE ABBADESSE, LONGARE, MONTICELLO CONTE 
OTTO, QUINTO VICENTINO E TORRI DI QUARTESOLO –  - CIG 8365934B20 – DET. 2021_21

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/04/2021  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

4/
20

21
 



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2021 2022 2023 2024 2025

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2021 2022 2023 2024 2025

1215300 136257
competenza: 15.485,10 

cassa: 15.485,10 15.485,10 

1215300 136258
competenza: 15.485,10 

cassa: 15.485,10 

1215300 136259
competenza: 15.485,10 

cassa: 15.485,10 

1215300 136260
competenza: 15.485,10 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 15.485,10 15.485,10 15.485,10 15.485,10 

cassa: 15.485,10 15.485,10 15.485,10 15.485,10 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

4/
20

21
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 935 

DETERMINA N. 792 DEL 22/04/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: avv. Carrucciu Gianluigi

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI EMERGENZA A FAVORE DELLA DITTA 
BIBLION SRL DI ROMA, AGGIUDICATARIA DEL SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, 
DISINFEZIONE E DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE SUL TERRITORIO COMUNALE DI 
VICENZA  E DEI COMUNI DI ALTAVILLA VICENTINA, ARCUGNANO, GRUMOLO DELLE 
ABBADESSE, LONGARE, MONTICELLO CONTE OTTO, QUINTO VICENTINO E TORRI DI 
QUARTESOLO –  - CIG 8365934B20 – DET. 2021_21 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

141760 2021 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA U 12091.03.1215300 15.485,10

141761 2022 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA U 12091.03.1215300 15.485,10

141762 2023 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA U 12091.03.1215300 15.485,10

141763 2024 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA U 12091.03.1215300 15.485,10

141764 2021 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA U 12091.03.1215300 -16.678,00

141765 2022 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA U 12091.03.1215300 -16.678,00

141766 2023 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA U 12091.03.1215300 -16.678,00

141767 2024 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA U 12091.03.1215300 -16.678,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 22/04/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 0e64c6ebb5eab4ac9e9386dc5d10211c03813ba0 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gianluigi
La PO di Ragioneria: Nardi Paolo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

4/
20

21
 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

